ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số  130 - CV/BTGĐUK
V/v tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc

Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII,

nhiệm kỳ 2023 - 2028

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày 10 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:   - Các đảng bộ, chi bộ cơ sở

                                              - Đồng chí báo cáo viên đảng bộ, chi bộ cơ sở

-----

Thực hiện Công văn số 1112 - CV/BTGTU ngày 09/11/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân

Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Ý kiến chỉ đạo của Ban Thƣờng vụ

Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối đề

nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở bằng các hình thức phù hợp nghiêm túc, kịp thời

thông tin, tuyên truyền rộng rãi trƣớc, trong và sau Đại hội tới cán bộ, đảng viên

và ngƣời lao động trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp với các nội dung sau:

1- Tuyên truyền quá trình ra đời, phát triển, những chặng đƣờng lịch sử

vẻ vang của Hội Nông dân Việt Nam và vị trí, vai trò, sự đóng góp to lớn của

giai cấp nông dân Việt Nam qua các giai đoạn cách mạng đấu tranh giải phóng

dân tộc, thống nhất đất nƣớc; những kết quả nổi bật trong công tác Hội và

phong trào nông dân trong giai đoạn 2018 - 2023; phƣơng hƣớng, mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp đƣợc Đại hội VIII Hội Nông dân Việt Nam, nhiệm kỳ 2023

- 2028 đề ra  (Có đề cương tuyên truyền gửi kèm).

2- Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về tổ

chức Hội Nông dân Việt Nam; công tác nhân sự, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân

tộc; bảo vệ hình ảnh cán bộ Hội và hội viên, nông dân ƣu tú tham dự Đại hội VIII

Hội Nông dân Việt Nam.

Một số khẩu hiệu tuyên truyền trước, trong, sau Đại hội VIII Hội Nông

dân Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 - 2028

(1) Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt

Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028!

(2) Cán bộ, hội viên, nông dân Hƣng Yên thi đua lập thành tích chào mừng Đại

hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028!

(3) Cán bộ, hội viên, nông dân Hƣng Yên quyết tâm thực hiện thắng lợi

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

(4) Xây dựng Hội Nông dân Việt Nam xứng đáng vai trò trung tâm và nòng

cốt cho phong trào nông dân và xây dựng nông thôn mới!

2

(5) Nông dân Việt Nam đẩy mạnh thực hiện công nghiệp hóa, hiện

đại hóa nông nghiệp, nông thôn và hội nhập quốc tế!

(6) Khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số là động lực

chính của phát triển kinh tế nông nghiệp, nông thôn!

(7) Cán bộ, hội viên, nông dân Hƣng Yên quyết tâm thực hiện phát triển

nông nghiệp sinh thái, nông thôn hiện đại, nông dân văn minh!

(8) Nông dân Việt Nam chủ động, nhạy bén nắm chắc thời cơ, nỗ lực vƣợt

qua khó khăn, thách thức, quyết tâm xây dựng và phát triển đất nƣớc phồn vinh,

hạnh phúc!

(9) Nông dân Việt Nam phát huy tinh thần yêu nƣớc, đoàn kết, tự cƣờng,

nghĩa tình, trung thực, trách nhiệm, kỷ cƣơng, sáng tạo!

(10) Nông dân Việt Nam tích cực bảo vệ và phát huy các giá trị truyền

thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc!

(11) Xây dựng ngƣời nông dân Việt Nam thời đại mới, gắn kết chặt chẽ,

hài hòa giữa giá trị truyền thống và giá trị hiện đại!

(12) Xây dựng gia đình nông dân Việt Nam ấm no, hạnh phúc, văn minh!

(13) Thực hành và phát huy rộng rãi dân chủ xã hội chủ nghĩa, quyền làm

chủ và vai trò chủ thể của nông dân Việt Nam!

(14) Nông dân Việt Nam chủ động và tích cực hội nhập quốc tế toàn diện,

sâu rộng, có hiệu quả!

(15) Cán bộ, hội viên, nông dân Hƣng Yên đẩy mạnh học tập và làm theo

tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

(16) Giai cấp nông dân Việt Nam đoàn kết, năng động, sáng tạo, hội nhập,

phát triển vì mục tiêu dân giàu, nƣớc mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

(17) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

(18) Nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

(19) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Vậy, đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở quan tâm, triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ban Thƣờng vụ ĐUK,

- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở, (để thực

hiện)

- Đ/c Báo cáo viên cơ sở,  (để tham mưu)

- Lƣu BTG
NA

.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƢỞNG BAN THƢỜNG TRỰC

Lê Thế Hiệu

(để báo cáo)

3